decimaru[m] illius loci ad hoc monasteriu[m] tunc adhuc spectantiu[m] (nam postmodum venditæ sunt), quare opus fuit ad legatum sedis apostolicæ in Germaniam missum recurrere, qui sua prudentia et data sententia item composuit. Erat is Conradus, comes palatinus a Wittelsbach genere, Ottonis palatini, qui litteris Henrico datis subscriptis, frater, archiepiscopus Moguntinus, ordine tricesimus primus, qui a Friderico imperatore sede sua ejectus Romam ad Alexandrum papam confugerat, ab eoque cardinalis episcopus Sabiniensis, post archiepiscopus Salzburgensis factus fuerat, et demum pace composita, Christianoque sedis Moguntiae invasore mortuo, Moguntiae receptus est. Eadem harum decimaru[m] ratione pacis compositionem suo calculo comprobavit Udalricus Spirensis episcopus, a Rechberg genere, Rathbodonis successor, prout litteræ ejus eodem anno Wormatiæ datae plenius declarant.

**16.** Successerat anno 1181 Alexandro papæ Lucius tertius. Is, quæ Conradus Moguntinus ac Udalricus Spirensis statuerant, Henrici abbatis precibus, procurante Conrado II. Wormatiensi episcopo, circa annum 1185 litteris suis apostolicis, Veronæ datis, roboravit. \* Lucio vero hoc anno mortuo successor Urbanus tertius eodem anno, quarto calendas Februarii monasterium in sedis apostolicæ tutelam recipiens, privilegiorum ejus, cum plurimis subscriptis cardinalibus, confirmationem impertivit.

**17.** Praefuerat hoc modo Henricus abbas huic monasterio annos p[re]c[er]e viginti duos, plurima prædia comparaverat et ut bonum patrem familias decebat, domum suam sibi creditam utiliter administrarat, cum ecce novæ procellæ in imperio ob mortem Friderici imperatoris exortæ, qui in Palæstina submersus fuit, vitam ei tædiosam fecerunt ac integro ante obitum anno corporis ægritudine lecto affixus resolutionem expetebat, quæ tandem anno 1196 ei bene prævisa evenit, cum eodem die in capella s. Nicolai, quæ adhuc hodie supra sacristiam extat, cubili suo vicino sacrum missæ officium devotissime audisset, sepultus que est ante altare divæ virginis.

\* Vom Cap. 11 bis hierher stimmt die Zeitrechnung des Chronisten und Simonis in Beitreß der Regierung des Speyerer Bischofes nicht überein, wie folgende Liste beweist. Chronist: Gunther I. war Bischof 1158. Rathbodo 1175, oder wenn man die ausgestrichenen Worte gelten läßt, Konrat II. 1175. Ulrich II. 1184. Simonis: Gunther I. † 1158. Aber Simonis zeigt S. 72 selbst an, daß nun die Zeitrechnung unsicher werde. Konrat II. 1178 bis 1184. Rathbodo 1184 bis 1188. Ulrich II. 1188 bis 1192. Nach den Urkunden bei Dürer reg. Bad. p. 145. lebte Günther noch 1181. Ulrich kommt 1190 vor p. 149.